Consequenter cum dicit *et ego nesciebam eum*, excludit falsam suspicionem a suo testimonio. Posset enim aliquis dicere, Ioannem testimonium perhibuisse Christo propter affectionem specialis familiaritatis quam ad ipsum habebat; et ideo hoc excludens Ioannes, dicit *ego nesciebam eum*: nam Ioannes in deserto a pueritia sua conversatus est. Licet autem miracula multa facta sint in nativitate Christi, puta de magis et de stella, et huiusmodi, tamen non erant nota Ioanni: tum quia infans erat secundum aetatem, tum quia ad desertum secedens, Christi familiaritatem non habuit. Medio vero tempore a nativitate usque ad Baptismum, nullum miraculum Christus operatus est; sed conformis conversatione aliis erat, et sua virtus ignota omnibus existebat.

Quod autem medio tempore non fuerit miracula operatus usque ad triginta annos, patet per hoc quod dicitur infra II, 11: *hoc fecit initium signorum Iesus* et cetera. Ex quo apparet falsitas libri de infantia salvatoris. Ideo autem non fecit miracula medio tempore, ut non putaretur mysterium circumcisionis et incarnationis phantasma esse, si non se habuisset aetate sicut alii infantes. Et ideo demonstrationem scientiae et virtutis suae in aliud distulit tempus, in quo alii homines scientia et virtute vigere consueverunt. Iuxta quod dicitur Lc. II, 52: *puer autem proficiebat gratia et sapientia*; non quod ipse virtutem et sapientiam ante non habitam susciperet, cum in eis fuerit ab instanti suae conceptionis perfectus, sed quia virtus eius et sapientia magis innotescebat hominibus. Is. c. XLV, 15: *vere tu es Deus absconditus*.

This statement refutes a twofold error. First, that of Arius, for John does not say that “he was made before me,” as though he were a creature, but he existed before me, from eternity, before every creature: “The Lord brought me forth before all the hills,” as is said in Proverbs (8:25). The second error refuted is that of Paul of Samosata: for John said, he existed before me, in order to show that he did not take his beginning from Mary. For if he had taken the beginning of his existence from the Virgin, he would not have existed before the precursor, who, in the order of human generation, preceded Christ by six months.

263 Next (v 31), he precludes an erroneous conjecture from his testimony. For someone might say that John bore witness to Christ because of his affection for him, coming from a special friendship. And so, excluding this, John says, **And I did not know him!**; for John had lived in the desert from boyhood. And although many miracles happened during the birth of Christ, such as the Magi and the star and so on, they were not known to John: both because he was an infant at the time, and because, after withdrawing to the desert, he had no association with Christ. In the interim between his birth and baptism, Christ did not perform any miracles, but led a life similar to any other person, and his power remained unknown to all.